
MODULO DI AUTORIZZAZIONE ALL’ACQUISTO

Numero domanda 2021ACQ0196 Gestione acquisto Gestione GO

Data richiesta 02/09/2021 Codice CUP

Procedura Procedura sottosoglia Tipologia PROCEDURA NEGOZIATA

J Persona di~ Struttura richiedente Direzione Generale ~ GADINA JEAN
i riferimento

Progettazione acquisto

i

Criterio aggiudicazione Offerta più vantaggiosa

Avvio procedura I Manifestazione d’interesse su Profilo Committente • sito RAVA~
I MEVA- Lettere d’invito

Descrizione acquisto Esternalizzazione Internal Audit

Motivazione

La Direzione Generale e il Servizio Segreteria di Direzione, Affari Generali e
Organizzazione, tenuto conto dell’indirizzo espresso dal Consiglio di amministrazione nella
riunione del 23 luglio 2021, hanno formulato una proposta di esternalizzazione della
Funzione di Internal Audit, illustrata all’interno di una due diligence approvata dal
Consiglio di amministrazione in data 27 luglio 2021.
Con la presente si dispone l’espletamento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. b) del D.L. 16/07/2020, n. 76 (c.d. decreto semplificazioni) conv. con
modificazioni dalla L. 11/09/2020, n. 120 utilizzando la Piattaforma Telematica messa a
disposizione dalla CLIC e si approva il disciplinare di gara, lo schema di contratto e i modelli
di partecipazione.
La presente procedura è stata preceduta da un avviso per raccogliere le manifestazioni
d’interesse sempre su Piattaforma Telematica pubblicato nella sezione Bandi e Gare di
FINAOSTA, della CLIC e della RAVA.
Nell’allegata tabella si riportano i nominativi degli operatori invitati (12).
La documentazione sarà disponibile sul Sistema Telematico di Acquisto CUC-VDA
all’indirizzo https://inva.i-faber.com all’interno dello spazio riservato alla presente
procedura di gara.
Il presente affidamento è stato inserito nel “Programma biennale degli acquisti di forniture~,
e servizi 2021/2022”.

Categoria principale di spesa

RUP di settore

RUP di nomina specifica

Servizi di consulenza

Direttore Esecuzione (se nominato)

GIACHINO PAOLO

Importo a base di gara — Importo CIG

J Importo acquisto 180.000,00 IVA 39.600,00 Totale 219.600,00 I

Termine per ricezione offerte

Apertura offerte

180.000,00 + 22.500 (eventuale periodo di affiancamento in caso
di recesso/risoluzione) + eventuali servizi di consulenza e azioni
di risk assessment importo CIG: 213.500 euro

13/12/2021 ore 11:00

15/12/2021 ore 11:30

Data prevista inizio contratto 02/05/2021 Data pre~ista fine contratto I
i (con proroga) J 30/04/2026

Pubblicazione Incarichi Società Trasparente Sì

Rotazione Non valutata - Procedura esclusa

Gli eventuali effort supplementari relativi a consulenze o azioni di risk assessment (che saranno valutati
Note nel momento della richiesta e potranno essere affidate, ne~ rispetto delle soglie di cui all’articolo 35 del

d.Igs. 50/20 19, ai sensi dell’art. 63 comma 5 della medesima norma).



Alle ati Bando di gara, il disciplinare di gara, lo schema di contratto, i modelli di partecipazione e il Progetto delg Servizio

Attività, processi e/o servizi non tipici dell’intermediario, i quali, per essere —

svolti internamente, richiedono uno sforzo economico/organizzativo molto
importante
Produzione energia elettrica e assimilati —

No esternalizzazione Providers di dati e informazioni —

Contratto di consulenza, prestazione professionale, ricorso a legali esterni —

Fornitura di software con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni
sono definite dal mercato —

Altro (da inserire in nota)
Attività, processi e/o servizi dell’intermediario non pluriennali di importo —

inferiore ai 40.000,00 euro che non attengono alle funzioni di controllo o a

Esternalizzazione funzione componenti critiche del sistema informativo —

aziendale/operativa non Possibilità di reinternalizzare entro 2 mesi dalla data di termine servizio —

importante Non necessaria la richiesta di livelli di servizio da parte del fornitore —

Non necessaria la continuità operativa dell’attività, processo e/o servizio —

Altro (da inserire in nota)
Esternalizzazione funzione aziendale di controllo —

Esternalizzazione funzione aziendale/operativa importante lEI
Esternalizzazione di componente critica del sistema informativo —

L’oggetto dell’acquisto prevede da parte del fornitore il trattamento di dati —

personali per conto di Finaosta S.p.A. (informazioni riguardanti una
SI persona fisica identificata o identificabile, quali, a titolo esemplificativo e 0
lEI non esaustivo, nome cognome, codice fiscale, dati relativi all’ubicazione,

identificativo online, numeri di telefono, ecc) —

. . . L’oggetto dell’acquisto NON prevede il trattamento di dati personali daResponsabile esterno ai sensi parte del fornitore
dell’art. 28 del Reg. UE Il fornitore si configura titolare autonomo (soggetto verso il quale si —

°“ NO ritiene incompatibile l’imposizione di istruzioni circa le modalità di
organizzazione e gestione della sua attività, compresa quella relativa al i
trattamento dei dati personali, ad esempio: avvocati, consulenti o liberi
professionisti o soggetti tenuti al rispetto di norme deontologiche
professionali) —

I___________________________ — L’oggetto dell’acquisto prevede il trattamento di dati pubblici i

Struttura che sottoscrive Direzipne Gpnerale Soggetto che sottoscrive

Data Firma _______________

Visto de RU

E) fS~ ______________

GIACHINO PAOLO Data

AutorIzzazione

Struttura che autorizza Direzire G7nerale Soggetto che autorizza

Data Firma

GIACHINO PAOLO


